
1 

 

Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s.r.o. 

2021/003600 

 
Rámcová smlouva o dílo č. 2021/003600 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. ve spojení s 

ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, těmito smluvními stranami: 

 
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:   alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 23, 

IČO:    000 75 370 

DIČ:    CZ00075370 

bankovní spojení:   4841830277/0100 

bankovní ústav:   Komerční banka, a.s. 

zastoupené:   Ing. Helenou Řežábovou, starostkou MO Plzeň 1 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s.r.o. 

sídlem:   Jana Littrowa 209, 346 01 Horšovský Týn 

IČO:    264 06 306 

DIČ:    CZ 26406306 

zapsaná: v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, 

vložka 18210 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 

bankovní ústav:  xxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:   Mgr. Miroslavou Foltýnovou, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností objednatele a zhotovitele souvisejících se 
zajištěním a organizací jednodenních zájezdů určených zejména seniorům bydlícím na 
území městského obvodu Plzeň 1 (dále jen „zájezd“ nebo též „dílo“), a to dle specifikace a 
za podmínek uvedených v této smlouvě (dále jen „smlouva“). 

 
2. Účelem této rámcové smlouvy je stanovit podmínky spolupráce mezi smluvními stranami při 

realizaci dílčích částí díla představujících každý jednotlivý zájezd, a to zejména při uzavírání 
a následném plnění jednotlivých dílčích smluv o dílo. 
 

3. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje kompletně zajistit pro 
objednatele organizaci jednodenních zájezdů určených zejména seniorům bydlícím na 
území městského obvodu Plzeň 1, a to v souladu se smlouvou. 



2 

 

4. Zhotovitel zajistí zájezdy a všechny s nimi související služby v náležité kvalitě, s odbornou 
péčí, v souladu se všemi právními předpisy a na svoji odpovědnost, když veškeré náklady s 
tímto spojené jsou zahrnuty v ceně dle čl. IV. smlouvy. Zajištěním zájezdu se zejména rozumí 
příprava, kompletní realizace, zabezpečení programu zájezdu včetně zajištění odpovídající 
dopravy do místa cíle zájezdu a zpět, a to na vlastní odpovědnost dle podmínek této smlouvy 
a takovým způsobem, aby akce řádně a v požadované kvalitě proběhla. Celou akci je 
zhotovitel povinen zajistit na vlastní odpovědnost, a to i v případě, že plnění bude 
poskytováno třetí osobou. 

 
5. Objednatel je povinen za zajištění jednotlivých zájezdů zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 
6. Za zájezd dle této smlouvy se nepovažuje zájezd definovaný ust. § 1 zákona č. 159/1999 

Sb., o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu a o změně zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění. 

 
7. Smluvní strany ujednaly, že objednatel není povinen požadovat provedení všech zájezdů, 

resp. je oprávněn vybrat si jen některý ze zhotovitelem nabízených zájezdů. 
 

8. Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy č. 1. až 6., kterými jsou podrobně specifikovány 
jednotlivé zájezdy, tj. program zájezdů, obsah ceny zájezdů, případně jsou uvedeny 
zhotovitelem nehrazené náklady. 

 
Článek II. 

Podmínky uzavírání smluv v rámci dohody rámcové 
 

1. Jednotlivé smluvní vztahy uzavírané v rámci této rámcové smlouvy budou realizovány 
na základě písemných objednávek objednatele, které jsou návrhem na uzavření smlouvy. 
 

2. Objednatel je povinen zaslat zhotoviteli písemnou objednávku v dostatečném předstihu, 
nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů přede dnem konání toho kterého zájezdu. Při 
nedodržení této lhůty není zhotovitel povinen objednávku objednatele akceptovat, když o této 
skutečnosti zhotovitel obratem objednatele písemně vyrozumí. 

 
3. Zhotovitel zajistí každý jednotlivý zájezd na základě písemných objednávek objednatele 

písemně potvrzených zhotovitelem. 
 

4. Objednatel je povinen v rámci každé své objednávky uvést zejména: 
 

a) číslo zájezdu, 

b) den zájezdu, čas a místo odjezdu a předpokládaný návrat, 

c) cílové místo zájezdu, 

d) přesný program zájezdu, 

e) počet účastníků zájezdu, 

f) celkovou cenu zájezdu, 

g) datum vystavení objednávky a podpis oprávněné osoby. 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění závazku zhotovitele je místo konání konkrétního zájezdu vymezeného 

objednatelem v jednotlivých dílčích objednávkách. 



3 

 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

do 31. 12. 2021. 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za zajištění každého jednotlivého zájezdu je kalkulována na 47 platících účastníků. U 

každého zájezdu je uvedeno, jaké jeho služby cena obsahuje. Uvedená cena je konečná a 
je stanovena v následující výši: Zájezd může obsahovat také služby dobrovolné, které se 
platí dobrovolně každým jednotlivým účastníkem přímo v místě určení čerpání takové služby 
jako jsou například vstupné, oběd apod. 

Číslo 
zájezd

u 

Cílové 
místo 

zájezdu 
Název a termín zájezdu 

Cena 
celkem 
(včetně 
DPH) za 
osobu 

Cena celkem 
(včetně DPH) 
za 47 osob 

(účastníků)1 

1 

ZÁPADNÍ 
ČECHY – 
KRATOCH
VÍLE, 
PÍSEK 

JIHOČESKÉ KRATOCHVÍLENÍ – 23. 6. 
2021 

850,00 Kč 39 950,00 Kč 

2 
PRAHA, 
MĚLNÍK 

LODÍ PO VLTAVĚ Z PRAHY DO 
MĚLNÍKU – 22. 8. 2021 

1 290,00 
Kč 

60 630,00 Kč 

3 
MARIÁNSK
É LÁZNĚ, 
SVĚTCE 

ZA TŘEMI PŘÍBĚHY MARIÁNSKO – 
LÁZEŇSKA – 25. 8. 2021 

740,00 Kč 34 780,00 Kč 

4 

STŘEDNÍ 
ČECHY – 
JEMNIŠTĚ, 
DOBŘÍŠ 

ŠLECHTICKÁ SÍDLA STŘEDNÍCH ČECH 
– 31. 8. 2021 

840,00 Kč 39 480,00 Kč 

5 

HOŘOVICE
, 
RAKOVNÍK
, LUŽNÁ, 
LÁNY 

OBLÍBENÝM KRAJEM T. G. MASARYKA 
– 8. 9. 2021 

860,00 Kč 40 420,00 Kč 

6 
KONOPIŠT
Ě 

NÁDHERNÁ KUTNÁ HORA – 15. 9. 2021 880,00 Kč 41 360,00 Kč 

Cena celkem: 
256 620,00 
Kč 

    

 
2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele podstatně se 

odchýlit od kvality prováděných služeb, která byla v souvislosti s uskutečněním zájezdu 
sjednána, a to zejména od úrovně programu a technického zajištění a dále od cenové úrovně 
zájezdů, kterou zhotovitel předložil v nabídce zájezdů. 

 
3. Za každý uskutečněný jednodenní zájezd je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu dle 

objednávky, nejméně však za 45 osob. Cena uvedená v příslušné objednávce za osobu je 
úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady související s pořádáním každého jednotlivého 
zájezdu či skupiny zájezdů a se splněním všech povinností dle smlouvy. 

 

                                                 
1Jedná se o předpokládaný počet účastníků každého pořádaného jednodenního zájezdu. Přesný počet účastníků 

jednodenního zájezdu bude objednatelem upřesněn v dílčí objednávce. 



4 

 

4. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do třiceti (30) dnů od uskutečnění zájezdu. Splatnost 
faktury činí čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení objednateli, přičemž musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Na daňovém dokladu musí být uveden údaj „zvláštní režim – cestovní 
služba“. Při poskytnutí cestovní služby nesmí být na daňovém dokladu samostatně uvedena 
daň týkající se přirážky. 

 
V případě, že faktura tyto výše uvedené náležitosti obsahovat nebude, vrátí objednatel 
zhotoviteli fakturu k doplnění, když shora uvedená lhůta k uhrazení faktury začne běžet až 
ode dne řádného doručení doplněné faktury objednateli. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (ust. § 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 
bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 
neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 
6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (ust. § 106a 
zákona o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 
všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci 
daně sám objednatel v souladu s ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Veškeré 
platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění 
závazku objednatele vůči zhotoviteli. 

 
Článek V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. O případných změnách programu nebo organizačního zajištění zájezdu je zhotovitel povinen 
objednatele s předstihem informovat. Objednatel je oprávněn vyhradit si právo na případnou 
změnu zájezdu jakožto celku či jeho jednotlivých dílčích položek. O případných změnách je 
objednatel zhotovitele povinen informovat v dostatečném předstihu, a to nejpozději do sedmi 
(7) pracovních dnů před termínem konání zájezdu.                     

 
2. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit konání zájezdu. Zhotovitel je oprávněn nárokovat vůči 

objednateli zaplacení storno poplatku za zrušení konání zájezdu ve výší 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

  
3. Pro odstranění pochybností se stanoví, že zhotovitel je povinen provést i veškeré další v této 

smlouvě výslovně nezahrnuté práce související činnosti nutné k řádnému provedení a 
realizaci díla, bude-li jejich provedení vzhledem k rozsahu a charakteru díla nutné, obvyklé 
či spravedlivě objednatelem očekávané a zhotovitel jejich provedení měl či mohl předvídat. 
Provedení takových prací nemá vliv na cenu díla uvedenou v této smlouvě.      

   
Článek VI. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena: 
a) vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran; 
b)  výpovědí; 
c) odstoupením od smlouvy. 

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí 

adresovanou druhé smluvní straně, a to ve výpovědní lhůtě v délce jednoho (1) měsíce, která 



5 

 

počne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi. Výpověď lze podat i bez udání 
důvodu. 

            
3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení povinností 

zhotovitelem vyplývající z této smlouvy, zejména pokud zhotovitel nezajistí zájezd řádně a 
včas, nedodrží program a jeho rozsah uvedený v přílohách této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení povinností 

objednatelem vyplývající z této smlouvy, zejména nezaplatí-li objednatel zhotoviteli 
sjednanou cenu ve lhůtě splatnosti nebo není-li zhotoviteli doručena písemná objednávka 
zájezdu nejpozději sedm (7) pracovních dnů přede dnem konání toho kterého zájezdu.         

 
Článek VII. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 
 
1. Pokud zhotovitel služeb v dohodnutý den uskutečnění zájezdu uvedený objednavatelem v 

objednávce zájezdu nezajistí autobus s řádným technickým oprávněním k výkonu služby 
zájezdové dopravy nebo nedodrží sjednaný program zájezdu a jeho rozsah kromě důvodů 
zásahu vyšší moci (např. stávky, politická situace, nenadálá dopravní situace, náhlá změna 
počasí, přírodní katastrofy, epidemiologická opatření apod.) nebo nezajistí průvodce zájezdu 
nebo (bude požadovat další ve smlouvě neuvedené poplatky, je povinen zaplatit 
objednavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč. 

 
2. Dostane-li se objednatel do prodlení se splněním povinnosti řádně uhradit faktury, je 

zhotovitel oprávněn účtovat objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý den 
prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. V případě porušení jakékoliv povinnosti dle smlouvy ze strany zhotovitele vzniká objednateli 

nárok na zaplacení smluvní pokuty. Nárok na zaplacení smluvní pokuty může objednatel 
uplatnit opakovaně i kumulativně. 

 
4. V případě porušení povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy, zejména, že písemnou 

objednávku na konkrétní zájezd nezašle zhotoviteli nejpozději do sedmi (7) dnů přede dnem 
konání toho kterého zájezdu anebo ve stejné lhůtě neoznámí, že o konání zájezdu nemá 
zájem, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.    

 
5. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do čtrnáct (14) dnů ode dne doručení jejího 

vyúčtování zhotoviteli. 
 

6. Smluvní pokuta ani její zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu 
škody. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a 
nemá vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve 
výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

 
7. Objednatel i zhotovitel je oprávněn proti jakýmkoliv splatným i nesplatným peněžitým 

pohledávkám druhé smluvní strany jednostranně započítávat své splatné i nesplatné 
pohledávky z titulu nároku na zaplacení smluvních pokut či nároku na náhradu škody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

      Článek VIII. 
Kontaktní údaje 

 
Za účelem vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené 
osoby: 
 
Za objednatele: Mgr. Diana Matějčková 

 Vedoucí Organizačního oddělení ÚMO Plzeň 1 
   Tel.:  xxxx 

       
   E-mail:  xxxx 
 
   Klára Šimanová 

Oddělení vnějších vztahů ÚMO Plzeň 1 
Tel.:  +xxxxxxxxxx 

   E-mail:  xxxxxxxxxxxx 
Za zhotovitele:  Mgr. Miroslava Foltýnová 

Tel.:  xxxx 
Email:   xxxx, 

 
Jaroslava Hánová 
Tel.:  xxx 
Email:  xxx    

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy 
ani před ustanoveními zákona. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv vedené statutárním městem Plzní, na úřední desce, popř. jiným zákonem 
stanoveným způsobem (např. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění) při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, ze strany statutárního města Plzně, 
městského obvodu Plzeň 1 a Nařízení (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů General 
Data Protection Regulation (GDPR). 

 
5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

platnosti a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které 
by nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, podléhá uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. 

 



7 

 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

 
9. V souladu s ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají promlčecí 

dobu ve vztahu k veškerým právům objednatele i zhotovitele přímo či odvozeně 
souvisejícím s touto smlouvou v délce deseti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí 
doba plynout. 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 
stejnopisy obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 

 
11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

12. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady městského obvodu Plzeň 1 č. … ze dne 
8. 6. 2021. 
 

 
Příloha: Příloha č. 1 - specifikace zájezdů 

 

 

V Plzni dne 10 .6 2021     V Plzni dne 10. 6. 2021 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele 

 
 
 
 
 
.......................................................  ..................................................... 
Ing. Helena Řežábová,    Mgr. Miroslava Foltýnová, 
starostka MO Plzeň 1    jednatel 


